Письмо соискателю, не прошедшему
собеседование
---------------------------------------------------------------------------
¦                                                         И.О. Фамилия  1

 ¦
¦                                                                         ¦
¦    Уважаемый господин (госпожа) (фамилия)!                              ¦
¦                                                                         ¦
¦    Благодарим Вас  за участие  в собеседовании  на вакансию (...). После¦
¦тщательного  и всестороннего  изучения  деловых качеств всех соискателей,¦
¦допущенных  к  участию  в  собеседованию,   мы,  к  сожалению,  не  нашли¦
¦достаточных  оснований для того,  чтобы предоставить Вам работу.  Как Вы,¦
¦вероятно, знаете,  условия конкурсного отбора были достаточно жесткими, а¦
¦число  претендентов  на  должность  -  весьма  значительным.  В итоге  мы¦
¦проявили объективность и отдали предпочтение другому соискателю.         ¦
¦    Разделяя  Ваше  огорчение,  мы  благодарим  Вас  за  интерес  к нашей¦
¦компании,   а  также  за  проявленные  в  ходе  собеседования  позитивные¦
¦качества.  Время  от времени  у нас  появляются  вакансии,  которые могут¦
¦представлять для Вас интерес, поэтому надеемся,  что Вы сочтете возможным¦
¦вскоре вновь обратиться к нам.                                           ¦
¦    Пусть Ваша следующая попытка будет более удачной.  Желаем Вам успехов¦
¦в трудоустройстве.                                                       ¦
¦                                                                         ¦
¦    С уважением,                                                         ¦
¦                                                                         ¦¦    подпись                                          И.О. Фамилия  2

     ¦---------------------------------------------------------------------------

1 Соискателя в родительном падеже. При направлении обычной почтой ниже указывается адрес.

2 Лица, представляющего компанию - отправителя письма.

Источник - "Резюме, характеристики, рекомендации", "Налоговый вестник"

Сохраните в закладки наш сайт: Бланк-Образец.Ru

https://blank-obrazets.ru

Прямая ссылка на документ: https://blank-
obrazets.ru/pismo_soiskatelyu_ne_proshedshemu_sobesedovanie.htm

https://blank-obrazets.ru/pismo_soiskatelyu_ne_proshedshemu_sobesedovanie.htm
https://blank-obrazets.ru/pismo_soiskatelyu_ne_proshedshemu_sobesedovanie.htm